
2024-2025 учебный год 

ПРОТОКОЛ 

заседания Штаба воспитательной работы 

МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска 

№ 9 от 29.04.2025 г.

Присутствовали:

1. Председатель Штаба воспитательной работы - директор МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. 
Волгодонска Т.В. Колодяжная

2.Секретарь Штаба воспитательной работы - советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.В. 
Ржевская

3.Члены Штаба воспитательной работы:

-заместитель директора по воспитательной работе и руководитель школьного методического 
объединения классных руководителей МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.С. 
Бербенцова

-социальный педагог и педагог-психолог МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Г.В. 
Биляева

-руководитель школьного спортивного клуба И.А. Дворникова

-председатель Управляющего Совета МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска А.Г. 
Скрынникова

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР № 8.
2. О проведении «Последнего звонка» и вручения аттестатов.
3. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в весенне-летний период 

2026 года
4. Об организации работы пришкольного лагеря
5. Проведение инструктажа по технике безопасности и правилам дорожного движения
6. Участие обзшающихся в Днях единых действий мая

По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.В. Ржевскую, 
которая выступила с отчётом о выполнении решений заседания ШВР №8 
Решили: считать работу по выполнению решений заседания ШВР №8 удовлетворительной 
По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия 
«Юридическая» г. Волгодонска Е.С. Бербенцову, которая выступила с планом организации и 
проведения «Последнего звонка» и врзшения аттестатов
Решили: утвердить план организации и проведения «Последнего звонка» и вручения аттестатов. 
Ознакомить с планом организации и проведения «Последнего звонка» и вручения аттестатов классных 
руководителей и родительскую общественность

По третьему вопросу слушали директора МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Г.В. 
Колодяжную, которая выступила с планом организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в весенне-летний период 2.026 года



ешили: ознакомить классных руководителей е планом организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в вееенне-летний период 2026 года; классным руководителям оказывать 
консультативную помощь учащимся

По четвёртому вопросу слушали директора МБОУ «Гимназия «Юридичеекая» г. Волгодонска Т.В. 
Колодяжную, которая выступила с информацией об организации работы пришкольного лагеря. 
Разработали и утвердили дорожную карту по организации работы пришкольного лагеря

Решили: ознакомить клаесных руководителей с дорожной картой по организации работы 
пришкольного лагеря. Классным руководителям ознакомить родителей с информацией о работе 
пришкольного лагеря в июне 2025г. Классным руководителям едать до 10.05.2025 списки учащихся, 
желающих посещать пришкольный лагерь в июне 2025г

По ПЯТОМУ ВОПРОСУ слушали заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия 
«Юридичеекая» г. Волгодонска Е.С. Бербенцову, о проведении инструктажа с учащимися по технике 
безопасности и правилам дорожного движения. Утвердили памятку для родителей «Техника 
безопаеноети и правила дорожного движения для ребенка»

Решили: ознакомить классных руководителей е инетрукциями для инструктажа с учащимися по 
технике безопасности и правилам дорожного движения. Клаееным руководителям ознакомить 
родителей е памяткой для родителей «Техника безопасности и правила дорожного движения для 
ребенка» через родительские чаты

По шестому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.В. Ржевскую, 
которая ознакомила с мероприятиями по реализации Календаря Дней единых действий мая

Решили: всех клаееных руководителей ознакомить с перечнем мероприятий по реализации Календаря 
Дней единых дейетвий мая, обеспечить 100% участие в мероприятиях учащихся гимназии

Провести анализ проведения запланированных мероприятий в срок 01.09.2025 г.

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонека: Е.В. Ржевская


